



## HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2018, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento aparelhos condicionadores de ar, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

M L XIMENES CONSULTORIA, situada Av. Rio Branco, nº 1050, centro, CEP 65.725-000 - Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.960.141/0001-51, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 795.943,28 (setecentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos), conforme segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
1	Split Tipo HW springer 18.000 btus Gás Ecológico R410 220v ciclo Frio	UND	34	R\$ 2.861,84	R\$ 97.302,56
2	Split Tipo Hw Springer 30.000 btus Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	47	R\$ 3.928,63	R\$ 184.645,61
3	Split Tipo Hw Springer 12.000 btus Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	38	R\$ 1.840,50	R\$ 69.939,00
4	Split Tipo Piso Teto Carrier 36.000 btus monofásico Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	43	R\$ 5.490,00	R\$ 236.070,00
5	Split Tipo Hw Springer 22.000 btus Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	43	R\$ 3.113,45	R\$ 133.878,35
6	Split Tipo HW springer 18.000 btus Gás Ecológico R410 220v ciclo Frio	UND	4	R\$ 2.861,84	R\$ 11.447,36
7	Split Tipo Hw Springer 30.000 btus Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	5	R\$ 3.928,63	R\$ 19.643,15
8	Split Tipo Piso Teto Carrier 36.000 btus monofásico Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	5	R\$ 5.490,00	R\$ 27.450,00
9	Split Tipo Hw Springer 22.000 btus Gás Ecológico R410 220v Ciclo Frio	UND	5	R\$ 3.113,45	R\$ 15.567,25

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09  
**GABINETE DO PREFEITO**



Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 06  
de fevereiro de 2019.

  
**Jailson Fausto Alves**  
**Prefeito Municipal**